§. VI. Interdum etiam ipsis Legibus cautum est,
nunquam restituere remediis pacificis civitates aut loca,
quæ semel fuere occupata. In specie in Imperio Tur-
cico Lege aut more prohibentur Imperatores restituere
Regnum aut Urbem aliudve solum, in quo semel suæ
Religionis facellum (quod ipsis Moschee dicitur) dedi-
caverint ac fundaverint. Christ. Försten. *in not. Polit. ad*
Tar. p. 385. Qui idem persuasus est, hanc constitutio-
nem mire facere ad superandas difficultates, quibus im-
plicati novi Principes tenentur, & ad obstinatam parto-
rum defensionem: Scientibus omnibus, non pactis, non
ulla transactione, sed sola vi armisque perdi Provincias,
armis acquisitas. Neque hæc adducta in admirationem
rapere debent, reputantes, quod tamen nupera pace cum
Turcis, tot Provincias acquisiverint Austriaci. Nam in
illa pace Turcæ nil cesserunt, sed omnia illa jam ab Im-
peratore erant occupata in ejus manu, cuius quieta pos-
sessio

50 CAP. III. DE JURE LIMITUM PROVINCIALIUM

fessio ipsi hac pace facta est , saltē ad tempus. Potuit etiam ad res præclare gerendas Othomannidas instigasse , quod nulli Imperatorum , vel ad nominis famam , vel corporis sepulturam , templa aliaque publica opera exstruere liceat , nisi Imperii fines protulerit. Nam quid hoc aliud est , quam incitamentum & vehementissimus stimulus , quo vel ignavissimi Principis animus ad ambitionem , ad gloriam & famam ardentissimum desiderium excitetur. Certe exemplum de Selimo , Turcarum Imperatore , ob hanc causam bellum gerente , exhibit Thuanus. Hist. Lib. 47. Maurocen. hist. Vener. Paruta lib. 1. de Bello Cypr. M. Gratian. L. 1. de Bello Cyp. Verum hæc axiomata politica fines Imperii extendendi injustissima Barbaris hisce populis relinquimus defendenda , haud ignari , quod inter Christianos bello injusto non liceat fines Regni sui pretendere , & quod subditi etiam Principes suos non adstringant ad talia.

§. VII. Vidimus vero hactenus , quid juris a subditis prætendi possit , si fines Provinciales coarctentur aliquam partem Provinciæ alienando , non videtur autem , eandem decisionem formandam esse , si una Provincia , aut pars ejusdem cum altera permutetur. Sic e. c. Sereniss. ac Potentiss. Elector Brandenb. Gloriosiss. memoria , Fridericus Wilhelmus , tempore pacis Westphalicae pro Pomerania Citeriore , Corona Sveciæ contractu permutationis cedere voluit Ducatus in compensationem acceptos , videlicet Magdeburgicum , Halberstadiensem , & Mindensem una cum 200000 Uncialibus , teste Pufendorfio in Hist. Frid. Wilhelmi . cap. 3. Verum etiam hoc casu subditorum & Statuum Provincialium consensum intervenire debere existimo , quia de ipsorum præjudicio agitur , & interest eorum maxime , sub quo Domino vel Regi-